

**BENDRUOMENĖS INICIATYVŲ, SKIRTŲ GYVENAMAJAI APLINKAI GERINTI, PROJEKTŲ ATRANKOS DARBO GRUPĖS 2022 M. GRUODŽIO 21 D.
POSĖDŽIO SPRENDIMU SKELBIAMI PASIŪLYMAI, NETEIKTINI VIEŠAJAI GYVENTOJŲ VYKDOMAI ATRANKAI:**

Eil. Nr.	Pasiūlymo pavadinimas	Pasiūlymo santrauka	Pasiūlymo vertė, Eur	Pasiūlymo neteikimo viešai atrankai priežastys
1.	Kelio nuo Zoknių progimnazijos iki Serbentų g. asfaltavimas	Kelias 560 m nuo Zoknių progimnazijos iki Serbentų g. yra su žvyro danga. Juo vyksta gana intensyvus automobilių eismas ypač darbo dienos pradžioje ir pabaigoje. Kai sausi orai kelias labai dulka, didėja oro tarša kietosiomis dalelėmis. Siūlyta šią kelio atkarpą asfaltuoti.	200 000,00	Pasiūlymo teikimui viešajai atrankai nepritarta, nes lėšų suma, reikalinga projektui įgyvendinti viršija Dalyvaujamojo biudžeto didelės apimties projekto įgyvendinimui skiriamą sumą – 150 000,00 Eur.
2.	Parko įrengimas Zoknių rajono teritorijoje	Zoknių rajono teritorijoje tarp mūrinių garažų komplekso, kelio nuo Zoknių progimnazijos iki Serbentų g. ir kanalo einančio nuo Dubijos g. iki Serbentų ir Vilniaus g. sankirtos yra susiformavęs brandaus miško plotas. Šiame miške siūloma (pašalinus sausuosius, sutręšusius kelmus, dalį menkaverčių krūmų, nušienavus žolę) įrengti parką Zoknių rajono gyventojų ir Zoknių progimnazijos rekreaciniams poreikiams. Tvarkymo darbams galima organizuoti zokniečių talkas	Vertė nenurodyta	Pasiūlymo teikimui viešajai atrankai nepritarta, nes projekto įgyvendinti neįmanoma, kadangi teritorija priklauso miškams, kurie yra valstybės, o ne savivaldybės nuosavybė. Pasiūlymas neatitinka Aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022-04-07 sprendimu Nr. T-103 „Dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarko aprašo patvirtinimo“ 16.2 pp. dėl Šiaulių m. viešosios erdvės reikalavimo.
3.	Radviliškio g. 1 – 15 atkarpos 480 m važiuojamosios dalies praplatinimas	Radviliškio g. nuo Dubijos g. iki Vilniaus g. atlikti rekonstravimo darbai, įrengiant trūkstantas šaligatvio atkarpas nuo Nr. 80 iki Vilniaus g. Tačiau atkarpoje nuo Nr. 30 iki Vilniaus g. šaligatvis įrengtas susiaurinant Radviliškio g. važiuojamąją dalį. Dėl to susidaro situacijos, kai prasilenkiant didesnių matmenų automobiliams (autobusai, atliekų vežimo, aptarnaujančio krovinio transporto ir pan.) jie priversti	Vertė nenurodyta	Pasiūlymo teikimui viešajai atrankai nepritarta. Pasiūlymas neatitinka Aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022-04-07 sprendimu Nr. T-103 „Dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarko aprašo patvirtinimo“ 16.4 pp. dėl būtinybės užtikrinti projekto racionalumo, statinio projektavimo ir projekto realizavimo kainos

		išvažiuoti į kitos gatvės pusės šalikelę. Siūloma praplatinti Radviliškio g. 1 – 15 atkarpos 480 m važiuojamąją dalį.		santykio optimalumą. Taip pat neatitinka Aprašo 17 p. reikalavimų.
4.	Meninė idėja - sprendimas nudžiūvusiam vadinamajam „Spaudos ažuolui“ Šiaulių miesto Prisikėlimo aikštėje	Medis iškasamas su šaknimis, medžio viršus lygiai nupjaunamas ~5-6 metrų aukštyje, apdirbamas, apverčiamas ir pastatomas prie buvusios Nuklono integruotų mikroschemų fabriko.	Vertė nenurodyta	Pasiūlymo teikimui viešajai atrankai nepritarta. Pasiūlymas neatitinka Aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022-04-07 sprendimu Nr. T-103 „Dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarko aprašo patvirtinimo“ 16.4 pp. dėl būtinybės užtikrinti projekto racionalumo, statinio projektavimo ir projekto realizavimo kainos santykio optimalumą.
5.	Šiaulių šviesuoliai	Prisikėlimo aikštėje, ant jau įrengto pjedestalo, siūloma įamžinti garsiuosius šiauliečius: F. Bugailiškį, S. Sondeckį, V. Noreiką ir P. Motiekaitį. Projekto rezultatas būtų „gyvas“, nes paminklas ne tik primintų žmonėms apie žymiuosius šiauliečius, bet padėtų skleisti savo mintis ir idėjas bet kuriam gyventojui.	150 000,00	Pasiūlymo teikimui viešajai atrankai nepritarta. Pasiūlymas neatitinka Aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022-04-07 sprendimu Nr. T-103 „Dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarko aprašo patvirtinimo“ 17 p., nes šio pjedestalo paskirtis ir jo planuojami sprendiniai yra kitokie, nei siūlo idėjos autorius.
6.	Aplinkosauginės kultūros ir supratimo ugdymas ketvirtų klasių mokiniams Šiaulių mieste	Projekto tikslas – skatinti aplinkosauginės kultūros augimą ir supratimą ketvirtų klasių mokiniams. Projekto uždaviniai: 1. Suteikti Šiaulių m. sav. ketvirtokams daugiau žinių apie aplinkosaugą. 2. Didinti Šiaulių m. sav. ketvirtokų supratimą susijusį su aplinkos saugojimu ir darna. 3. Skatinti Šiaulių m. sav. ketvirtokų ir jų tėvų įtrauktį į aplinkosauginius procesus mokyklos bendruomenėje.	200 000,00	Pasiūlymo teikimui viešajai atrankai nepritarta. Pasiūlymas neatitinka Aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022-04-07 sprendimu Nr. T-103 „Dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarko aprašo patvirtinimo“ 16.1 pp., teigiančio, kad pasiūlymai turi būti susiję su gyvenamosios, viešosios, kultūrinės ir socialinės aplinkos ir viešosios infrastruktūros gerinimu, taip pat

		Šiaulių miesto savivaldybės mokyklose suorganizuoti mokymus pagal parengtą programą, perduoti žinias ir lavinti įgūdžius susijusius su aplinkosauga ketvirtokams ir jų tėvams bei mokytojams.		aprašo 16.2 pp. - projektai įgyvendinami Šiaulių m. viešojoje erdvėje ir lėšų suma, reikalinga projektui įgyvendinti viršija Dalyvaujamojo biudžeto didelės apimties projekto įgyvendinimui skiriamą sumą – 150 000,00 Eur.
7.	Parodos pėsčiųjų bulvare	Edukacinių, pažintinių, kultūrinių parodų organizavimas, bendravimas su šiauliečiais ir miesto svečiais. Žymių miesto, šalies istorinių datų, įvykių paminėjimas, kultūrinė, istorinė, edukacinė, geografinė sklaida.	3 980,00	Pasiūlymo teikimui viešajai atrankai nepritarta. Pasiūlymas neatitinka Aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022-04-07 sprendimu Nr. T-103 „Dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarko aprašo patvirtinimo“ 16.1 pp., teigiančio, kad pasiūlymai turi būti susiję su gyvenamosios, viešosios, kultūrinės ir socialinės aplinkos ir viešosios infrastruktūros gerinimu.